
 

 

 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 2024 m. Balandžio 25 d. pasirašė iš Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 09-010-P-0019 „Mobilios komandos 
aprūpinimas įranga ir transporto priemone Kazlų Rūdos savivaldybėje“ sutartį. Projekto vykdytojas – Kazlų 
Rūdos savivaldybės administracija, administruojančioji institucija – Centrinė projektų valdymo agentūra. 

Projektu sprendžiamos problemos: 2024 m. sausio mėnesio duomenimis Kazlų Rūdos savivaldybėje 
teikiamas ambulatorines slaugos paslaugas namuose (ASPN) gavo 154 pacientai. Kovo mėnesio 
duomenimis paslaugos suteiktos 210 pacientų. Pastebimas didėjantis poreikis paslaugoms (laukiančiųjų eilės 
šioms paslaugoms nėra, jos skiriamos pagal poreikį), nes asmenys pablogėjus būklei ar po operacijų vis 
drąsiau kreipiasi į savo šeimos gydytojus siuntimo dėl ASPN paslaugų. Pagrindinė projektu siekiama 
išspręsti problema – nepakankamas ASPN paslaugų prieinamumas. 

Šiuo metu ASPN mobilioje komandoje dirba 6 darbuotojai: 2 slaugytojai (vienas iš jų – 1 etatu, kitas- 1,25 
etatu), 3 slaugytojų padėjėjai (2 iš jų – 1 etatu ir vienas – 1,25 etatu) ir kineziterapeutas (1 etatu). 

Šiuo metu mobili komanda nespėja aptarnauti esamus pacientus dėl transporto priemonių trūkumo (iš viso 
komanda turi 4 automobilius, tačiau 1 iš jų techniškai netvarkingas ir yra nebenaudojamas), dėl šios 
priežasties dažnu atveju slaugytojai su slaugytojų padėjėjais turi derinti vizitus ir vienu metu vykti pas 
skirtingus pacientus. Panaši situacija yra ir su medicinine įranga: dažnai slaugytojai turi dalintis vienu 
elektrokardiografu, tai sukelia didelius nepatogumus ypač tada, kuomet reikia vykti pas skirtingus pacientus, 
kuriems reikalingas būtent šis aparatas. Taip pat pastebimas dėl labai dažnai naudojamų elektrinių 
termometrų, pulsoksimetrų gedimas, kas neleidžia komandai greičiau suteikti reikalingų paslaugų. 

VšĮ Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro teigimu dar galėtų būti aptarnaujami 20- 25 % 
daugiau pacientų, tačiau tam reikėtų papildomos medicininės ir kitos įrangos bei elektromobilio, kurie 
suteiktų galimybę greičiau pasirūpinti pacientais ir tai sumažintų riziką laiku nesulaukti reikalingos pagalbos 
ir išvengti rimtesnių sveikatos problemų. Problemos sprendimo būdas – ASPN mobilios komandos 
aprūpinimas įranga, elektromobiliu, kas padėtų išvengti ateityje kylančių kitų problemų – nekokybiškų 
paslaugų suteikimo, sumažėjusio efektyvumo ir kokybės teikiant paslaugas 

Projekto tikslas – ASPN komandos aprūpinimas medicininėmis ir kitomis priemonėmis bei elektromobiliu 
(su įkrovimo stotele), siekiant kokybiškesnio paslaugų suteikimo Kazlų Rūdos savivaldybėje. 

Suplanuotos projekto veiklos (poveiklės): 

1. Veikla: Mobilių komandų aprūpinimas įranga ir transporto priemonėmis 

1.1. Poveiklė – Mobilios komandos aprūpinimas įranga: Įsigyjama medicininė ir kita įranga Kazlų Rūdos 
rajone ambulatorines slaugos paslaugas namuose teikiančiai mobiliai komandai. 

1.2. Poveiklė – Elektromobilio ir jo įkrovimo stotelės įsigijimas: Ambulatorines slaugos paslaugas namuose 
teikiančiai mobiliai komandai įsigyjamas elektromobilis su įkrovimo stotele. 

Suplanuoti rezultatai:Įsigyta mobiliai komandai reikalinga įranga ir elektromobilis su įkrovimo stotele. 


